MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

RESULTADO DO EDITAL SIMPLIFICADO PPGCS 001/2023

INSCRIÇÃO ESPECIAL EM COMPONENTES CURRICULARES EM VAGAS NÃO PREENCHIDAS NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE – PPGCS DA UFSB NO QUADRIMESTRE 2023.2

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES NOS COMPONENTES CURRICULARES

A Coordenação do Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS), instituída pela Portaria 005/2023
CFDT, torna público o resultado do edital simplificado, com a convocação para entrega da documentação:

Tabela 01. Homologação das inscrições no Componente Curricular - DIALÉTICAS DE NATUREZA E SOCIEDADE

CANDIDATA/O SITUAÇÃO

ADRIANO BARROS SILVA Convocado/a para entregar documentação

BRUNO SANTOS ROSÁRIO Convocado/a para entregar documentação

CARLOS ALBERTO NASCIMENTO Convocado/a para entregar documentação

LUCIANO SANTOS SILVA Convocado/a para entregar documentação

MESSIAS TAVARES DOS SANTOS Convocado/a para entregar documentação

PAULO GUALBERTO SOUSA PIRES Convocado/a para entregar documentação

RAVENNA ANDERS DOS SANTOS NASCIMENTO Convocado/a para entregar documentação

ROBSON TARSIS COSTA SILVA SOARES DE SOUZA  Convocado/a para entregar documentação

WELITON ALVES GABRIEL  Convocado/a para entregar documentação

Tabela 02. Homologação das inscrições no Componente Curricular - TÓPICOS ESPECIAIS I - Monitoramento
de vertebrados terrestres: metodologias e uso de tecnologias

CANDIDATA/O SITUAÇÃO

ADRIANO BARROS SILVA Convocado/a para entregar documentação

BRUNO SANTOS ROSÁRIO Convocado/a para entregar documentação

LEIDE MARIA FAGUNDES ALVES Convocado/a para entregar documentação

PRUDENCE SECCHIN DE SOUSA VAZ SAMPAIO RIBEIRO Convocado/a para entregar documentação

RAVENNA ANDERS DOS SANTOS NASCIMENTO Convocado/a para entregar documentação

ROBSON TARSIS COSTA SILVA SOARES DE SOUZA  Convocado/a para entregar documentação

WELITON ALVES GABRIEL  Convocado/a para entregar documentação

A entrega dos documentos, previstos no item 2.6 do edital, será até 24 de maio de 2023 (on-line),
exclusivamente para o endereço de e-mail: posgraduacao.cpf@ufsb.edu.br. O setor de apoio a pós-
graduação fará o recebimento dos documentos de forma on-line e, se necessário, entrará em contato no
até o dia 26 de maio de 2023, por telefone ou e-mail, para confirmação de dados e eventuais dúvidas.

Teixeira de Freitas, 16/05/2023.

Prof. João Batista Lopes da Silva
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade

Universidade Federal do Sul da Bahia